
 

ISTITUTO TUMORI  
“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA 
A CARATTERE SCIENTIFICO BARI 

 
 

DIREZIONE SCIENTIFICA�
�

��������	
�����

Raccolta Particolare della 

Direzione Scientifica 

Raccolta Generale delle determinazioni 

Determinazione n.  30  del  10.12.2008 Determinazione n. 337  del  11.12.2008 
 
Primo meeting di coordinamento, tenutosi il 9 settembre 2008 nell’ambito del Programma 
Integrato Oncologia 2006, Ministero della Salute, convenzione N.RO Strategici 5/07/- 
(Coordinatore scientifico dott. Angelo Paradiso). 
Liquidazione delle spese. 

OGGETTO: 

 

L’anno duemilaotto, il giorno UNO del mese di  DICEMBRE, nel proprio Ufficio 

IL DIRIGENTE 
 

Sulla base dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, Legge 241/90 

dr.ssa Iris Mannarini 

 
Premesso che con deliberazione n. 299 del 03.09.2008: 

- l’Istituto Tumori di Bari ha preso atto dell’organizzazione del primo meeting di coordinamento a carattere 
scientifico tenutosi presso questo Istituto il 9 settembre c.a., ai fini della definizione degli obiettivi scientifici e 
organizzativi nell’ambito del Programma Integrato Oncologia (P.I.O.) 2006, “Validazione clinica e analitica di 
markers biomolecolari…” - deliberazioni n.81/2008 e n.118/2008 - di cui l’Istituto è l’Ente coordinatore a livello 
nazionale ed il dott. Angelo Paradiso il coordinatore scientifico; 

- ha messo a disposizione un budget forfetario di � 25.000,00 per la copertura dei costi organizzativi a carico di 
questo Istituto, sostenuti per ospitare tutti i Responsabili Scientifici partecipanti all’evento, rivenienti dai fondi 
stanziati per il coordinamento del P.I.O. suddetto, alla voce di spesa “costi di coordinamento” della 
programmazione economica di cui alla Tabella n.2, deliberazione n.118 del 15.04.2008; 

 

Considerato che, per le spese di cui trattasi, sono state emesse le seguenti fatture: 

            Tab.1 

Ditta Fornitore Servizio N° Fattura Importo  

(Iva inclusa) 

Scandic by Hilton Bari 1. FA n. 2249/03 del 23.09.2008 2.277,00 

Copynet s.n.c. di Bari 3. FA n.516 del 08.09.2008 150,00 



4. FA n.7623/A del 04.09.2008 43,68 MATCA s.r.l. Unipersonale 
di Bari 

5. FA n. 7537/A del 03.09.2008 8,72 

Tempesta Autoservizi s.r.l. di 
Bari 

6. FA n.166 del 09.09.2008 1.045,00 

TOTALE 3.524,40 

 

Visto, altresì, che i Ricercatori Responsabili che hanno partecipato al meeting in parola hanno trasmesso i giustificativi 
delle spese sostenute, così come riportate nel prospetto in allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, da liquidare e pagare utilizzando le coordinate bancarie ivi riportate, per un ammontare 
complessivo di � 6.983,14; 

 
D E T E R M I N A 

 
per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 

 

- liquidare e pagare le n.6 fatture elencate in tab.1 in narrativa, per un totale di � 3.524,40 (IVA inclusa) in favore di 
Ditte diverse, regolarmente vistate dal ricercatore responsabile; 

- liquidare e pagare, in favore dei Ricercatori Responsabili che hanno partecipato al meeting, le spese da essi 
sostenute, corredate dei relativi giustificativi, che ammontano complessivamente a � 6.983,14, così come 
specificate nel prospetto in allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
utilizzando le singole coordinate bancarie ivi riportate; 

- imputare l’importo complessivo delle suddette spese organizzative, pari ad � 10.507,54, alla voce di spesa “costi di 
coordinamento” della programmazione economica di cui alla Tabella n.2 della deliberazione n.118 del 15.04.2008 
relativa al P.I.O. 2006 Ministero della Salute, “Validazione clinica e analitica di markers biomolecolari…” , 
coordinato dal dott. Angelo Paradiso; 

- trasmettere copia del presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Finanziarie per gli adempimenti di 
competenza; 

- conferire al presente provvedimento l’immediata esecutività. 
 
Il Responsabile del procedimento Legge n.241/1990   Il Direttore Scientifico 
Coordinamento Amministrativo Direzione Scientifica   f.to: Dott. Angelo Paradiso 

f.to: Dr.ssa Iris Mannarini 
 
 
 



______________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

IL DIRIGENTE 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  11.12.2008   al   in corso 

Bari,    11.12.2008 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 

per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 

 


